
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

09.01.2020  1 №  
 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.01.2020 № 1 

 

город Канаш 

 

Об утверждении 

муниципального задания 

автономной организации 

дополнительного образования 

«Детский оздоровительный 

лагерь «Космонавт» им. А.Г. 

Николаева» Канашского 

района Чувашской 

Республики на 2020 год 

 

На основании Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» и Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о 

в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание автономной 

организации дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь 

«Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского района Чувашской 

Республики на 2020 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

 
Глава администрации района                                                         В.Н. Степанов 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации 

Канашского района Чувашской Республики 

 от  09.01.2020 г. № 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2020 год  

    

Форма по ОКУД  

Дата по сводному реестру  

По ОКВЭД 55.23.1 

 
Наименование 

муниципального 

учреждения 

Автономная организация дополнительного 

образования «Детский оздоровительный лагерь 

«Космонавт» им. А.Г.  Николаева» Канашского 
района Чувашской Республики 

 

Виды деятельности 
муниципального 

учреждения 

 

Молодежная политика 

Вид муниципального 
учреждения 

Организация оздоровления и отдыха детей 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

                                          «14» января 2020 г. 

 
 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1. 

1. Наименование муниципальной 

услуги   

 Организация отдыха детей и 

молодежи. 

 

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги         

Физические лица. 

 

Уникальный 

номер по 

базовому 
(отраслевому) 

перечню 
 

97616000013200 

11406100280000 

00000001006101 
10700000000000 

05300478100280 

00000000001006 
101101 

 

 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 

услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уника

льный 

номер 
реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризу
ющий 

содержание 

муниципаль
ной услуги 

Показатель, 

характериз

ующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципал

ьной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной 

услуги 

Зн

ач

ен
ие 

по

каз
ате

ля 

ка
че

ств

а 
му

ни

ци

па

ль

но
й 

ус

лу
ги 

Наименовани

е показателя 

Един

ица 
изме

рени

я по 
ОКЕ

И 
2020 
год 

(оче

редн
ой 

фин

ансо
вый 

год) 

(на

име
нов

ани

е 
пок

аза
тел

я) 

(наимен

ование 
показат

еля) 

(н

аи
ме

но

ва
ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

(наи

мен
ова

ние 

пок
азат

еля) 

(н

аи
ме

но

ва
ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

наи

мен
ован

ие 

к

о
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

'97616

00001

32001
14061

00280

00000
00000

10061

01107 

 

  

В 
кан

ику

ляр
ное 

вре
мя с 

кру

гло
сут

очн

ым 

 

1. Удельный 

вес детей  

«группы риска» 
%  30 

2. Количество 

обоснованных 

жалоб 

родителей 

(законных 

представителей

),  по которым 

приняты меры, 

от общего 

количества 

обоснованных 

жалоб 

потребителей 

%  
10

0 

«16» января 2020 г. 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          2 

пре
быв

ани

ем 

муниципальной 

услуги 

 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)   5 %  
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующи
й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характериз
ующий 

условия 

(формы) 
оказания 

муниципал

ьной 
услуги 

Показат

ель 
объема 

муници

пально
й 

услуги 

Знач

ение 
пока

зате

ля 
объе

ма 

мун
ици

паль

ной 

услу

ги 

   

Сред
него

дово

й 
разм

ер 

плат
ы 

(цен

а, 

тари

ф) 

Наим

енова
ние 

показ

ателя 

Едини

ца 
измере

ния по 

ОКЕИ 

2020 

год 
(очере

дной 

финан
совый 

год) 

20

20 
го

д 

(оч
ер

ед

но
й 

фи

на
нс

ов
ый 

го

д) 

     наим

енов

ание 

к

о

д 
(наим
енова

ние 

показ
ателя

) 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

) 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

) 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

) 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
3 

'97616000013200114

06100280000000000
01006101107 

   В 

канику
лярное 

время с 

круглос
уточны

м 

пребыв
ани 

 

Числ

о 
обуча

ющи

хся 
 

чело

век 
 1200 15000 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)   5 % 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы 

(цены, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление  Кабинет 

Министров 

Чувашской 
Республики 

02.03.2012г. № 70 Об организации 

отдыха, 

оздоровления и 
занятости детей в 

Чувашской 

Республики  

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
                5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги: 

                    
- Федеральный  Закон от 28 декабря 2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- Устав АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева» 

 5.2. Порядок информирования потенциальных 

потребителей  муниципальной услуги 

 

Способ 
информирования 

Состав размещаемой 
информации 

Частота обновления 
информации 

1 2 3 

1. Посредством 

размещения 
соответствующей 

информации в 

средствах массовой 
информации 

Перечень услуг, 

оказываемых 
организацией 

По мере 

необходимости 

2. Размещение в сети 

Интернет на 
официальном сайте 

администрации 

Спасского 
муниципального 

района 

3. С использованием 

средств телефонной 
связи 

4. На 

информационных 

стендах в учреждении 

 

 

 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

   1. Основания для досрочного прекращения  выполнения муниципального 

задания 
1.1. Принятие решения о ликвидации учреждения. 

1.2. Исключение функций учреждения по оказанию 

соответствующей муниципальной услуги  
1.3. Исключение муниципальной услуги из 

ведомственного перечня  

1.4. Чрезвычайные ситуации природного и 
техногенного характера, препятствующие 

оказанию муниципальных услуг  

    2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 

выполнением) муниципального задания  - 

___________________________________________________________________

_____________________   
 

    3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма  контроля Периодичность Органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

1. Проверка 
(документальная 

или камеральная) 

Не реже 1 раза 
в год, но не 

чаще 2 раз в 

год 

Контролирующие организации 

2. Внеплановая 

проверка 

В случае 

поступления 

обоснованных 
жалоб 

потребителей 

Контролирующие организации 

3. Отчет о 
выполнении 

муниципального 

задания 

1 раз в год Администрация Канашского района 

    4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания        в 
соответствии с постановлением             

                 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания____1 раз в год_______ 
      4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении 

муниципального задания   до 01 февраля года  следующего за отчетным 

                 4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 
задания - отчеты об исполнении муниципального задания, за исключением 

сведений отнесенных к муниципальной тайне, размещаются на сайте 

учреждения в сети Интернет   
 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  

_____________________________________ 

 

 

 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          3 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Канашского района Чувашской Республики от 

31.08.2016г.  №275 

 

В соответствии с п.16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.11.1995 г. № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», Администрация Канашского района Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Канашского района 

Чувашской Республики от 31 августа 2016 года № 275  «Об обеспечении 

бесплатным питанием детей с ОВЗ в муниципальных образовательных 

учреждениях Канашского района Чувашской Республики» следующее 

изменение: 
           1.1. В приложении №1  пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

            «Стоимость набора питания на 1 человека – 49 рублей в день.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации-начальника управления образования  

Иванову С.С. 

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяются на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года.  

 
 

 

 
Глава администрации района                                                       В.Н. Степанов 

 

 

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

         10.01.2020  4 № 
 

Канаш хули 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    10.01.2020 № 4 

 
город Канаш 

                                                                                                                  

                                                                                                                    

О предоставлении субсидии уполномоченной организации в рамках 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Канашском  районе Чувашской Республики в целях 

обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 

                  

 

В целях реализации на территории Канашского района 
федерального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. 
№10, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Чувашской 
Республики, Программой персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Канашском районе на 2019 год, 

утвержденной управлением образования администрации Канашского 
района Чувашской Республики от 08.07.2019 г. № 240-А, на основании 

распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.08.2019 г. 

№ 737-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Чувашской Республике», 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о 

в л я е т: 

 

1.Определить  муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Шихазанский детский сад №1 «Искорка» 
комбинированного вида  Канашского района Чувашской Республики 

уполномоченной организацией по реализации персонифицированного 

финансирования дополнительного образования в части осуществления 

платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями 
(законными представителями) детей – участников системы 

персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных 

услуг, включенными в Реестр поставщиков образовательных услуг.  
2. Заключить с муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Шихазанский детский сад №1 «Искорка» 

комбинированного вида  Канашского района Чувашской Республики 
соглашение о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с 

реализацией Проекта по обеспечению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей.  
3 Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Шихазанский детский сад №1 «Искорка» комбинированного 

вида  Канашского района Чувашской Республики,  использовать 
предоставляемую субсидию в соответствии с Правилами 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Канашском районе Чувашской Республики, в том числе на оказание 
муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 

«Шихазанский детский сад №1 «Искорка» комбинированного вида  

Канашского района Чувашской Республики образовательных услуг в рамках 
системы персонифицированного финансирования в качестве поставщика 

образовательных услуг. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
Канашского района Чувашской Республики: 

 от 26.09.2019 г. № 470 «О внесении изменений в постановление  

администрации Канашского района Чувашской   Республики»; 
 от 16.08.2019 года № 404 «О предоставлении субсидии 

уполномоченной организации в рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Канашском  районе в 
целях обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей». 
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской 

Республики в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации- начальника управления образования 

администрации  Канашского района Чувашской Республики  Иванову С.С.  
   7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней 

после дня его официального опубликования. 
 

Глава администрации района                                                       В.Н. Степанов 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

               14.01.2020  7  № 

 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.01.2020 № 7  
город Канаш 

 

О внесении изменения в 

постановление 

администрации Канашского 

района Чувашской 

Республики от 11.12.2019 г. 

№630  

 

 
 

В  соответствии  с Бюджетным  кодексом  Российской  

Федерации, решением  Собрания депутатов  Канашского  района  Чувашской  

Республики  от   05декабря  2019  года  №45/2  «О бюджете  Канашского  
района  Чувашской  Республики  на  2020 год  и  на  плановый  период  2021 и 

2022  годов», Приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н (ред. от 

17.09.2019) "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения", Администрация  Канашского  района  Чувашской  

Республики   п о с т а н о в л я е т: 
 

             1. Внести в постановление администрации Канашского района 

Чувашской Республики от 11 декабря 2019 г. №630 «О закреплении 
полномочий администратора доходов бюджета Канашского района 

Чувашской Республики» следующие изменения: 

   пункт 2. дополнить строками следующего содержания: 

«903 11601053010000140 Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

09.01.2020 3№  

Канаш хули 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2020 № 3 

город Канаш 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          4 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

903 11601073010000140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

903 11601074010000140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

903 11601084010000140 

 

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 

муниципального контроля 

903 11601157010000140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, 

нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 

903 11607010050000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 

903 11607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 

района 

903 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 
района 

903 11610032050000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

903 11610062050000140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района 

за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

903 21860010050000150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
  

 

 
Глава администрации района                                                 В.Н.Степанов 

 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

14.01. 2020 № 12  
 

Канаш хули 

 
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.01.2020  №12 

 

город Канаш 

Об утверждении Порядка 

составления и утверждения 

плана финансово-

хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

Канашского района 

Чувашской Республики 

  

 

       В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 

от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2010 №186н «О 

требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения» Администрация 

Канашского района п о с т а н о в л я е т : 

        1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Канашского района  Чувашской Республики (далее - 

Порядок). 
        2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Канашского района  от 28.12.2016 г. №446  «Об утверждении  порядка  

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
бюджетных и автономных учреждений Канашского района Чувашской 

Республики». 
       3. Настоящее постановление применяется при формировании планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Канашского района Чувашской Республики, 
начиная с планов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

       4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

 
 

Глава администрации района                                                        В.Н.Степанов                                    

 
 

 

 
Утвержден 

постановлением администрации  

Канашского района 
от 14.01.2020 г. № 12 

 

Порядок 

составления и утверждения 

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений Канашского района Чувашской 

Республики 

 

I. Общие положения 

consultantplus://offline/ref=1448E123235E603DAEDAFFE32C3C9397B18B0E638517598F7E3F6D61D5175A9CDA3A5843C1pDpAN
consultantplus://offline/ref=3B6540BB1FC5439905533753EE28183A1FCDF56AE9CF58E0F5C6D79B8596A8DA94E40C043997FC85Q1w3N


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          5 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и 
автономных  муниципальных учреждений Канашского района Чувашской 

Республики, (далее соответственно - План, учреждение, учредитель). 

2. Учреждение составляет и утверждает План в соответствии с 
Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н и настоящим Порядком. 

3. План составляется на очередной финансовый год в случае, если 

решение Собрания депутатов Канашского района о бюджете Канашского 
района (далее – решение о бюджете) утверждается на один финансовый год, 

либо на очередной финансовый год и плановый период, если решение 

утверждается на очередной финансовый год и плановый период. 
4. При принятии учреждением обязательств, срок исполнения 

которых по условиям договоров (контрактов) превышает срок, 

предусмотренный пунктом 3 настоящего Порядка, показатели Плана по  
 

 

решению учредителя утверждаются на период, превышающий 
указанный срок. 

 

II. Порядок составления  Плана 
 

5. План составляется учреждением по кассовому методу в рублях с 

точностью до двух знаков после запятой. 
6. При составлении Плана (внесений изменений в него) 

устанавливается (уточняется) плановый объем поступлений и выплат 

денежных средств. План должен составляться на основании обоснований 
(расчетов) плановых показателей, поступлений и выплат, требования, к 

формированию которых установлены в главе III настоящего Порядка.  

7. План формируется учреждением согласно настоящему Порядку: 
1)  с учетом планируемых объемов поступлений в виде: 

а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания; 
б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевая субсидия), и 

целей их предоставления; 
в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - 

субсидия на осуществление капитальных вложений); 

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант); 

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при 

оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного 
муниципального задания, а в случаях, установленных федеральным законом, - 

в рамках муниципального задания; 

е) доходов от приносящей доход деятельности, предусмотренной 
уставом учреждения; 

2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с 

осуществлением деятельности, предусмотренной уставом учреждения. 
8. Поступления, указанные в подпунктах "а" - "г" пункта 7 настоящего 

Порядка, формируются на основании информации о планируемом к 

выделению объеме средств бюджета Канашского района на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). 

9. Поступления, указанные в подпунктах "д" и "е" пункта 7 

настоящего Порядка, рассчитываются исходя из планируемого объема 
оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации. 

10. Плановые показатели по выплатам (с учетом остатка средств на 

начало текущего финансового года) формируются в соответствии с 
настоящим Порядком в отношении соответствующих показателей. 

 

III. Формирование обоснований (расчетов) 
плановых показателей поступлений и выплат 

 

11. План составляется на основании обоснований (расчетов) плановых 
показателей поступлений и выплат (далее - обоснования (расчеты), 

формируемых в соответствии с требованиями, установленными настоящим 

разделом. 
12. Показатели Плана и обоснования (расчеты) формируются по 

соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации 

Российской Федерации в части: 
а) планируемых поступлений: 

от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов 

бюджетов классификации доходов бюджетов; 
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет - по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; 
б) планируемых выплат: 

по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов 

бюджетов; 

по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; 
по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются 

доходы (прибыль) учреждения, - по коду аналитической группы подвида 

доходов бюджетов классификации доходов бюджетов. 
Показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по 

кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора 

государственного управления и (или) кодов иных аналитических показателей. 
13. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений 

формируются на основании расчетов соответствующих доходов (далее - 

расчеты доходов) с учетом возникшей на начало финансового года 
задолженности перед учреждением по доходам и полученных на начало 

текущего финансового года предварительных платежей (авансов) по 

договорам (контрактам, соглашениям). 
14. Расчеты доходов формируются: 

по доходам от использования собственности (в том числе доходы в 

виде арендной платы, платы за сервитут (за исключением платы за сервитут 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной  

 

 
собственности, в соответствии с положениями пункта 3 статьи 39.25 

Земельного кодекса Российской Федерации, поступающей и зачисляемой в 

соответствующие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), от 
распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и 

средствами индивидуализации; 

по доходам от оказания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания); 

по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе 

включая штрафы, пени и неустойки за нарушение условий контрактов 
(договоров); 

по доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в том 

числе грантов, пожертвований); 
по доходам в виде целевых субсидий, а также субсидий на 

осуществление капитальных вложений; 

по доходам от операций с активами (в том числе доходы от 
реализации неиспользуемого имущества, утиля, невозвратной тары, лома 

черных и цветных металлов). 

15. Расчеты доходов, указанных в пункте 14 настоящего Порядка, 
осуществляются: 

по доходам от использования собственности - на основании 
информации о плате (тарифе, ставке) за использование имущества за единицу 

(объект, квадратный метр площади) и количества единиц предоставляемого в 

пользование имущества; 
по доходам в виде возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией муниципального имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления, платы за общежитие, квартирной платы - исходя из 
объема предоставленного в пользование имущества и планируемой стоимости 

услуг (возмещаемых расходов); 

по доходам автономного учреждения в виде процентов по депозитам, 
процентов по остаткам средств на счетах в кредитных организациях, а также 

процентов, полученных от предоставления займов, - на основании 

информации о среднегодовом объеме средств, на которые начисляются 
проценты, и ставке размещения; 

по доходам от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации, в том числе по 
лицензионным договорам, - исходя из планируемого объема предоставления 

прав на использование объектов и платы за использование одного объекта; 

по доходам от оказания услуг (выполнения работ): 
- в рамках установленного муниципального задания в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации, - в соответствии с 

объемом услуг (работ), установленных муниципальным заданием, и платой 
(ценой, тарифом) за указанную услугу (работу); 

- сверх установленного муниципального задания - исходя из 

планируемого объема оказания платных услуг (выполнения работ) и их 
планируемой стоимости; 

по доходам в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение 

ущерба (в том числе страховых возмещений), при наличии решения суда, 
исполнительного документа, решения о возврате суммы излишне 

уплаченного налога, принятого налоговым органом, решения страховой 

организации о выплате страхового возмещения при наступлении страхового 
случая - в размере, определенном указанными решениями; 

по доходам от иной приносящей доход деятельности - исходя из 

стоимости услуг по одному договору, среднего количества указанных 
поступлений за последние три года и их размера, а также иных прогнозных 

показателей в зависимости от их вида, установленных учредителем. 

16. Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат (далее - 
расчеты расходов) формируются на основании расчетов соответствующих 

расходов с учетом произведенных на начало финансового года 

предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, 
соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, 

пеней, штрафов, а также принятых и не исполненных на начало финансового 

года обязательств. 

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D62A44941420C196AB41A5A1C660E53356EC703F2063536180120AEA954396254AE8BA1CF4B38855N335M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703D2167556BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C951929C196AB41A5A1C660E53356EC703724635834D65D0BB6D31F852642E8B91DEBNB38M


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          6 

17. Расчеты расходов осуществляются по видам расходов с учетом 

норм трудовых, материальных, технических ресурсов, используемых для 

оказания учреждением услуг (выполнения работ), а также требований, 
установленных нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе 

ГОСТами, СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами 

(паспортами) оказания муниципальных услуг (выполнения работ), по 
следующим видам расходов: 

на оплату труда и страховых взносов на обязательное социальное 

страхование в части работников учреждения (расходы на оплату труда, 
компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые из фонда 

оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пенсионное 

страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное 

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, на обязательное медицинское страхование) - исходя из 
расчетной численности работников, включая основной персонал, 

вспомогательный персонал, административно-управленческий персонал, 

обслуживающий персонал, расчетных должностных окладов, ежемесячных 
надбавок к должностному окладу, стимулирующих выплат, 

компенсационных выплат, в том числе за работу с вредными и (или)  

 
опасными условиями труда, при выполнении работ в других 

условиях, отклоняющихся от нормальных, а также иных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, локальными 
нормативными актами учреждения в соответствии с утвержденным штатным 

расписанием; 

на выплаты компенсационного характера, за исключением фонда 
оплаты труда, выплаты по социальному обеспечению и иным выплатам 

(выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связанных со 

служебными командировками, возмещению расходов на прохождение 
медицинского осмотра, иные компенсационные выплаты работникам, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации, коллективным 

трудовым договором, локальными актами учреждения), - исходя из 
количества планируемых выплат в год и их размера; 

на уплату налога на имущество организации, земельного налога, 

транспортного налога - исходя из особенностей определения налоговой базы 
объекта налогообложения, налоговой ставки, а также налоговых льгот, 

оснований и порядка их применения, порядка и сроков уплаты по каждому 

налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах; 

на уплату прочих налогов и сборов - по видам платежа исходя из 
порядка их расчета, порядка и сроков уплаты по каждому виду платежа; 

на безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам - 

исходя из количества планируемых безвозмездных перечислений 
организациям и их размера; 

на услуги связи - исходя из количества абонентских номеров, 

подключенных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячной абонентской 
платы в расчете на один абонентский номер, количества месяцев 

предоставления услуги; размера повременной оплаты междугородных, 

международных и местных телефонных соединений, а также стоимости услуг 
при повременной оплате услуг телефонной связи; количества пересылаемой 

корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской и 

специальной связи, стоимости пересылки почтовой корреспонденции за 
единицу услуги, стоимости аренды интернет-канала, повременной оплаты за 

интернет-услуги или оплаты интернет-трафика; 

на транспортные услуги - исходя из видов услуг по перевозке 
(транспортировке) грузов, пассажирских перевозок и стоимости указанных 

услуг; 

на коммунальные услуги - исходя из расходов на газоснабжение 
(иные виды топлива), электроснабжение, теплоснабжение, холодное 

водоснабжение и водоотведение с учетом количества объектов, тарифов на 

оказание коммунальных услуг, расчетной потребности планового 
потребления услуг и затрат на транспортировку топлива (при наличии); 

на аренду имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, 

- исходя из арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, 
иного имущества), количества месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в 

месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых услуг (содержание 

имущества, его охрана, потребляемые коммунальные услуги); 
на содержание имущества - исходя из планов ремонтных работ и их 

сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных 

работ, графика регламентно-профилактических работ по ремонту 
оборудования, требований к санитарно-гигиеническому обслуживанию, 

охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз твердых 

бытовых отходов, мойку, химическую чистку, дезинфекцию, дезинсекцию), а 
также правил его эксплуатации; 

на обязательное страхование, в том числе на обязательное 

страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, 
страховую премию (страховые взносы), - исходя из количества 

застрахованных работников, застрахованного имущества, базовых ставок 

страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, определяемых с 
учетом характера страхового риска и условий договора страхования, в том 

числе наличия франшизы и ее размера; 

на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) - 
исходя из количества работников, направляемых на повышение 

квалификации, и цены обучения одного работника по каждому виду 

дополнительного профессионального образования; 

на оплату услуг и работ (медицинских осмотров, информационных 
услуг, консультационных услуг, экспертных услуг, научно-исследовательских 

работ, типографских работ), не указанных в абзацах седьмом - тринадцатом 

настоящего пункта, осуществляется на основании расчетов необходимых 
выплат с учетом численности работников, потребности в информационных 

системах, количества проводимых экспертиз, количества приобретаемых 

печатных и иных периодических изданий, определяемых с учетом специфики 
деятельности учреждения, предусмотренной уставом учреждения; 

на приобретение объектов движимого имущества (в том числе 

оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) 
- исходя из среднего срока эксплуатации указанного имущества, норм 

обеспеченности (при их наличии), потребности учреждения в таком 

имуществе, информации о стоимости приобретения необходимого 
имущества, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа 

рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах 

идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе о ценах 
производителей (изготовителей) указанных товаров, работ, услуг; 

 

 
на приобретение материальных запасов - исходя из потребности в 

продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и 

строительных материалах, мягком инвентаре и специальной одежде, обуви, 
запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных 

товарах и канцелярских принадлежностях, а также наличия указанного 

имущества в запасе и (или) необходимости формирования экстренного 
(аварийного) запаса; 

на осуществление капитальных вложений, в том числе: 

- капитальное строительство объектов недвижимого имущества 
(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение) - исходя из сметной стоимости объектов капитального 

строительства, рассчитываемой в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о градостроительной деятельности; 

- приобретение объектов недвижимого имущества - исходя из 

стоимости приобретения объектов недвижимого имущества, определяемой в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим 

оценочную деятельность. 

18. Расчеты расходов, связанных с выполнением учреждением 
муниципального задания, могут осуществляться с превышением 

нормативных затрат, определенных в порядке, установленном 
администрацией Канашского района, в соответствии с абзацем первым 

пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах 

общего объема средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания. 

19. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг в части, 

касающейся планируемых к заключению контрактов (договоров), должны 
соответствовать следующим показателям: 

а) плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, формируемого в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, - в случае осуществления закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд"; 
б) плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц, - в случае осуществления закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц". 

20. В случае, если учреждением не планируется получать отдельные 
доходы и осуществлять отдельные расходы, то обоснования (расчеты) 

поступлений и выплат по указанным доходам и расходам не формируются. 

 

IV. Утверждение Плана 
 

21. План утверждается после утверждения решения о бюджете на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) 

не позднее 31 декабря текущего финансового года. 

22. План бюджетного учреждения утверждается руководителем 
учредителя или лицом, исполняющим его обязанности. 

23. План автономного учреждения утверждается руководителем 

автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана 
наблюдательным советом автономного учреждения. 

 

V. Внесение изменений в План 
 

24. Внесение изменений в показатели Плана в течение текущего 

финансового года осуществляется в следующих случаях: 
1) использование учреждением по согласованию с учредителем 

остатков средств на начало текущего финансового года; 

2) изменение объемов планируемых поступлений, а также объемов и 
(или) направлений выплат, в том числе: 

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703F236B526BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703F236B526BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          7 

- в связи с изменением объема предоставляемых субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания, целевых субсидий, 

субсидий на осуществление капитальных вложений, грантов; 
- получение главным распорядителем уведомления о предоставлении 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в том числе о возврате их остатков, не использованных на начало 
текущего финансового года; 

- получение безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете; 
- сокращение (возврат при отсутствии потребности) субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

- исполнение исполнительных документов (исполнительный лист, 
судебный приказ), решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, 

страхового взноса, пеней и штрафов; 

3) в связи с проведением реорганизации учреждения. 
25. Утвержденный План (с учетом изменений) размещается 

учреждением в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальном сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru). 

 

 
 

Приложение 

к Порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности 

 муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений 
Канашского района Чувашской Республики 

 
                                                

  

 

Утверждаю 
                              

_____________________________________________ 
                              (наименование должности 

уполномоченного лица) 
                              

_____________________________________________ 
                                  (наименование 

учредителя (учреждения) 
                              _____________ 

_______________________________ 

                                (подпись)        

(расшифровка подписи) 

 
                                        "__" ___________ 

20__ г. 

 
           

 

  

План финансово-хозяйственной деятельности на 20___ г. 
          (на 20___ г. и плановый период 20___ и 20___ 

годов <1>) 

 

  Коды 

от "__" ________ 20__ г. <2> Дата  

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя 

_________________________________ 

по Сводному 

реестру 

 

глава по БК  

 по Сводному 
реестру 

 

 ИНН  

Учреждение 

________________________________ 

КПП  

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 

 
Раздел 1. Поступления и выплаты 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стр

оки 

Код по 

бюджетн

ой 
классиф

Аналити

ческий 

код <4> 

Сумма 

на 

20__ г. 

на 

20__ 

на 

20__ 

за 

преде

икации 

Российск
ой 

Федерац

ии <3> 

текущи

й 
финанс

овый 

год 

г. 

первы
й год 

плано

вого 
перио

да 

г. 

второ
й год 

плано

вого 
перио

да 

лами 

плано
вого 

перио

да 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток средств 
на начало 

текущего 

финансового 
года <5> 

000
1 

x x     

Остаток средств 

на конец 
текущего 

финансового 

года <5> 

000

2 

x x     

Доходы, всего: 100
0 

      

в том числе: 

доходы от 
собственност

и, всего 

110

0 

120      

в том 

числе: 

111

0 

      

доходы от 

оказания 

услуг, работ, 
компенсации 

затрат 

учреждений, 
всего 

120

0 

130      

в том 

числе: 

субсидии 
на 

финансов

ое 
обеспече

ние 
выполнен

ия 

государст
венного 

(муницип

ального) 
задания 

за счет 

средств 
бюджета 

публично

-
правовог

о 

образован
ия, 

создавше

го 
учрежден

ие 

121

0 

130      

субсидии 

на 
финансов

ое 

обеспече
ние 

выполнен

ия 

государст

венного 
задания 

122

0 

130      

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D62A489B1921C196AB41A5A1C660E53356EC703F20625A6181120AEA954396254AE8BA1CF4B38855N335M


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          8 

за счет 

средств 
бюджета 

Федераль

ного 
фонда 

обязатель

ного 
медицинс

кого 

страхован
ия 

доходы от 

штрафов, 
пеней, иных 

сумм 

принудитель
ного 

изъятия, 

всего 

130

0 

140      

в том 
числе: 

131
0 

140      

безвозмездн

ые денежные 
поступления, 

всего 

140

0 

150      

в том 

числе: 

       

прочие 

доходы, 

всего 

150

0 

180      

в том 
числе: 

целевые 

субсидии 

151
0 

180      

субсидии 

на 

осуществ
ление 

капиталь

ных 
вложений 

152

0 

180      

доходы от 

операций с 
активами, 

всего 

190

0 

      

в том 

числе: 

       

прочие 

поступления, 

всего <6> 

198

0 

x      

из них: 
увеличен

ие 

остатков 
денежных 

средств 

за счет 
возврата 

дебиторс

кой 
задолжен

ности 

прошлых 
лет 

198
1 

510     x 

Расходы, всего 200

0 

x      

в том числе: 210 x     x 

на выплаты 

персоналу, 
всего 

0 

в том 

числе: 

оплата 
труда 

211

0 

111     x 

прочие 

выплаты 
персонал

у, в том 

числе 
компенса

ционного 

характера 

212

0 

112     x 

иные 

выплаты, 

за 
исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

учрежден
ия, для 

выполнен

ия 
отдельны

х 

полномоч
ий 

213

0 

113     x 

взносы по 

обязатель

ному 
социальн

ому 

страхован
ию на 

выплаты 

по оплате 
труда 

работник
ов и иные 

выплаты 

работник
ам 

учрежден

ий, всего 

214

0 

119     x 

в том 
числе: 

на 

выпла
ты по 

оплате 

труда 

214
1 

119     x 

на 

иные 

выпла
ты 

работ

никам 

214

2 

119     x 

социальные 
и иные 

выплаты 

населению, 
всего 

220
0 

300     x 

в том 

числе: 
социальн

ые 

выплаты 
граждана

м, кроме 

публичны

221

0 

320     x 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          9 

х 

норматив
ных 

социальн

ых 
выплат 

из 

них: 

пособ
ия, 

компе

нсаци
и и 

иные 
социа

льные 

выпла
ты 

гражд

анам, 
кроме 

публи

чных 

норма

тивны

х 
обязат

ельств 

221

1 

321     x 

выплата 

стипендий, 
осуществлен

ие иных 

расходов на 
социальную 

поддержку 

обучающихс
я за счет 

средств 

стипендиаль
ного фонда 

222

0 

340     x 

на 

премировани
е физических 

лиц за 

достижения 
в области 

культуры, 

искусства, 
образования, 

науки и 

техники, а 
также на 

предоставле

ние грантов 
с целью 

поддержки 

проектов в 

области 

науки, 

культуры и 
искусства 

223

0 

350     x 

социальное 

обеспечение 
детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 
без 

попечения 

родителей 

224

0 

360     x 

уплата 

налогов, 

сборов и 
иных 

платежей, 

всего 

230

0 

850     x 

из них: 231 851     x 

налог на 

имуществ
о 

организац

ий и 
земельны

й налог 

0 

иные 

налоги 
(включае

мые в 

состав 
расходов) 

в 
бюджеты 

бюджетн

ой 
системы 

Российск

ой 
Федераци

и, а также 

государст

венная 

пошлина 

232

0 

852     x 

уплата 

штрафов 
(в том 

числе 

админист
ративных

), пеней, 

иных 
платежей 

233

0 

853     x 

прочие 

выплаты 
(кроме 

выплат на 

закупку 

товаров, 

работ, услуг) 

250

0 

x     x 

исполнен
ие 

судебных 

актов 
Российск

ой 

Федераци
и и 

мировых 

соглашен
ий по 

возмещен

ию вреда, 
причинен

ного в 

результат
е 

деятельно

сти 
учрежден

ия 

252
0 

831     x 

расходы на 

закупку 
товаров, 

работ, услуг, 
всего <7> 

260

0 

x      

в том 

числе: 

закупку 
научно-

исследова

тельских 
и опытно-

конструкт

орских 

261

0 

241      



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          10 

работ 

закупку 

товаров, 
работ, 

услуг в 

сфере 
информац

ионно-

коммуник
ационных 

технолог

ий 

262

0 

242      

закупку 

товаров, 

работ, 
услуг в 

целях 

капиталь
ного 

ремонта 

муниципа
льного 

имуществ

а 

263

0 

243      

прочую 

закупку 

товаров, 
работ и 

услуг, 

всего 

264

0 

244      

из 
них: 

       

капиталь

ные 
вложения 

в объекты 

муниципа

льной 

собственн

ости, 
всего 

265

0 

400      

в том 

числе: 
приоб

ретени

е 
объект

ов 

недви
жимог

о 

имуще
ства 

муниц

ипаль
ными 

учреж

дения
ми 

265

1 

406      

строит

ельств

о 
(рекон

струкц

ия) 
объект

ов 
недви

жимог

о 

имуще

ства 

муниц
ипаль

ными 

265

2 

407      

учреж

дения
ми 

Выплаты, 

уменьшающие 

доход, всего 
<8> 

300

0 

100     x 

в том 

числе: 
налог на 

прибыль 

<8> 

301

0 

     x 

налог на 
добавлен

ную 
стоимост

ь <8> 

302
0 

     x 

прочие 

налоги, 
уменьша

ющие 

доход 
<8> 

303

0 

     x 

Прочие 

выплаты, всего 
<9> 

400

0 

x     x 

из них: 

возврат в 

бюджет 
средств 

субсидии 

401

0 

610     x 

 

 

 

 

-------------------------------- 

<1> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий 
финансовый год и плановый период. 

<2> Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения 

Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана. 
<3> В графе 3 отражаются: 

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида 
доходов бюджетов классификации доходов бюджетов; 

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов; 

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов 

классификации расходов бюджетов; 
по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида 

доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым 

планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на 
прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности); 

по строкам 4000 - 4010 - коды аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов. 

<4> В графе 4 указывается код классификации операций сектора 
государственного управления в соответствии с Порядком применения 

классификации операций сектора государственного управления, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
29 ноября 2017 г. N 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный N 50003), и 

(или) коды иных аналитических показателей. 
<5> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы 

остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные 

показатели планируются на этапе формирования проекта Плана либо 
указываются фактические остатки средств при внесении изменений в 

утвержденный План после завершения отчетного финансового года. 

<6> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе 
показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов 

(микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских 
депозитах. 

<7> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, 

отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана,  
 

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6284594192CC196AB41A5A1C660E53356EC703F2063536186120AEA954396254AE8BA1CF4B38855N335M


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          11 

 

подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку 

товаров, работ, услуг" Плана. 
<8> Показатель отражается со знаком "минус". 

<9> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе 

показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, 
предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления 

займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных 

средств на банковских депозитах. 
Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, 

работ, услуг <10> 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Код

ы 

стр
ок 

Год 

начал

а 
закуп

ки 

Сумма 

на 20__ 

г. 
(текущи

й 

финансо
вый год) 

на 20__ 

г. 
(первы

й год 

планов
ого 

период

а) 

на 20__ 

г. 
(второ

й год 

планов
ого 

период

а) 

за 

предела
ми 

планов

ого 
период

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Выплаты на 

закупку товаров, 

работ, услуг, 
всего <11> 

260

00 

x     

1.1. в том числе: 

по контрактам 

(договорам), 
заключенным 

до начала 

текущего 
финансового 

года без 

применения 
норм 

Федерального 

закона от 5 
апреля 2013 г. 

N 44-ФЗ "О 

контрактной 
системе в 

сфере закупок 
товаров, 

работ, услуг 

для 
обеспечения 

государственн

ых и 
муниципальн

ых нужд" 

(далее - 
Федеральный 

закон N 44-

ФЗ) и 
Федерального 

закона от 18 

июля 2011 г. 
N 223-ФЗ "О 

закупках 

товаров, 
работ, услуг 

отдельными 

видами 
юридических 

лиц" (далее - 

Федеральный 
закон N 223-

ФЗ) <12> 

261

00 

x     

1.2. по контрактам 
(договорам), 

планируемым 

к заключению 
в 

соответствую

щем 
финансовом 

году без 

262
00 

x     

применения 

норм 
Федерального 

закона N 44-

ФЗ и 
Федерального 

закона N 223-

ФЗ <12> 

1.3. по контрактам 
(договорам), 

заключенным 

до начала 
текущего 

финансового 
года с учетом 

требований 

Федерального 
закона N 44-

ФЗ и 

Федерального 
закона N 223-

ФЗ <13> 

263
00 

x     

1.4. по контрактам 

(договорам), 
планируемым 

к заключению 

в 
соответствую

щем 

финансовом 
году с учетом 

требований 

Федерального 
закона N 44-

ФЗ и 

Федерального 
закона N 223-

ФЗ <13> 

264

00 

x     

1.4.1 в том 

числе: 

за счет 

субсидий, 
предоставл

яемых на 

финансово
е 

обеспечен

ие 
выполнени

я 

муниципал
ьного 

задания 

264

10 

x     

1.4.1
.1. 

в том 
числе: 

в 

соответств
ии с 

Федеральн

ым 
законом N 

44-ФЗ 

264
11 

x     

1.4.1

.2. 

в 

соответств
ии с 

Федеральн
ым 

законом N 

223-ФЗ 
<14> 

264

12 

x     

1.4.2

. 

за счет 

субсидий, 

предоставляе
мых в 

соответствии 

с абзацем 

264

20 

x     

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703D2167556BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          12 

вторым 

пункта 1 
статьи 78.1 

Бюджетного 

кодекса 
Российской 

Федерации 

1.4.2

.1 

в том 

числе: 
в 

соответств

ии с 
Федеральн

ым 
законом N 

44-ФЗ 

264

21 

x     

1.4.2

.2. 

в 

соответств
ии с 

Федеральн

ым 
законом N 

223-ФЗ 

<14> 

264

22 

x     

1.4.3

. 

за счет 

субсидий, 

предоставляе
мых на 

осуществлени

е капитальных 
вложений 

<15> 

264

30 

x     

1.4.4

. 

за счет 

средств 
обязательного 

медицинского 

страхования 

264

40 

x     

1.4.4

.1. 

в том 

числе: 

в 
соответств

ии с 

Федеральн
ым 

законом N 

44-ФЗ 

264

41 

x     

1.4.4

.2. 

в 

соответств

ии с 
Федеральн

ым 

законом N 
223-ФЗ 

<14> 

264

42 

x     

1.4.5

. 

за счет прочих 

источников 
финансового 

обеспечения 

264

50 

x     

1.4.5
.1. 

в том 
числе: 

в 

соответств
ии с 

Федеральн

ым 
законом N 

44-ФЗ 

264
51 

x     

1.4.5

.2. 

в 

соответств

ии с 

Федеральн
ым 

264

52 

x     

законом N 

223-ФЗ 

2. Итого по 
контрактам, 

планируемым к 

заключению в 
соответствующем 

финансовом году 

в соответствии с 
Федеральным 

законом N 44-ФЗ, 

по 
соответствующем

у году закупки 
<16> 

265
00 

x     

 в том 

числе 

по году 
начала 

закупки

: 

265

10 

     

3. Итого по 

договорам, 

планируемым к 
заключению в 

соответствующем 

финансовом году 
в соответствии с 

Федеральным 

законом N 223-
ФЗ, по 

соответствующем

у году закупки 

266

00 

x     

 в том 
числе 

по году 

начала 
закупки

: 

266
10 

     

 
Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения) __________ _________ 

_____________________ 
                                (должность) (подпись) 

(расшифровка подписи) 

 
Исполнитель ___________________ 

___________________________ _______________ 
                (должность)         (фамилия, инициалы)        

(телефон) 

 
"___" __________ 20___ г. 

 
┌ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ┐ 
 СОГЛАСОВАНО 

│_______________________________________________________

__________________│ 
      (наименование должности уполномоченного лица 

органа-учредителя) 
│                                                                         

│ 
 ___________________            

__________________________________________ 
│     (подпись)                           (расшифровка 

подписи)           │ 
│"___" __________ 20___ г.                                                

│ 
└── ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ┘ 

 

-------------------------------- 
<10> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, 

услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку 

товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и 
выплаты" Плана. 

<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг 
по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, 

услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), 

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703D2167556BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703D2167556BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294A9A1428C196AB41A5A1C660E53356EC703D2167556BD3481AEEDC14923942F7A51FEAB0N831M
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          13 

заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по 

контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат 
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 

года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям 
соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" 

Плана. 

<12> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, 
работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-

ФЗ и Федерального закона          N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных 

указанными федеральными законами. 
<13> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и 

Федеральным законом N 223-ФЗ. 
<14> Бюджетным учреждением показатель не формируется. 

<15> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ. 
<16> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг 

по строке 26500 бюджетного учреждения должны быть не менее суммы 

показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, 
автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по 

соответствующей графе. 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

14.01.2020 13 № 

 
Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.01.2020 № 13 
 

город Канаш 

 
 

Об утверждении муниципального задания автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» муниципального образования Канашский район 

Чувашской Республики на 2020 год 

 

 

 

  В соответствии с Федеральными законами от 03.11.2006 г. № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о 

в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание автономного 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг» муниципального образования Канашский район 

Чувашской Республики на 2020 год.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2020 года. 

 
 

 

Глава администрации района                                                          В.Н. Степанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации 

Канашского района Чувашской Республики 

от 14.01.2020 г. № 13 
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №i______ 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 

   Коды 

автономное учреждение 

«Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и 

муниципальных услуг» муниципального 

образования Канашский район Чувашской 

Республики  

 Форма 

по 
ОКУД 

 

  Дата 24.12.2019 

Виды деятельности муниципального 

учреждения Канашского района Чувашской 

Республики 

 по 

сводному 

реестру 

19 

14 

Организация предоставления 

государственных (муниципальных) услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных 

(муниципальных) услуг 

 По 
ОКВЭД 

82.99 

  По 

ОКВЭД 
74.1 

Вид муниципального учреждения Канашского 
района Чувашской Республики 

 По 
ОКВЭД 

 

автономное   

(указывается вид государственного учреждения 

Чувашской Республики из базового 
(отраслевого) перечня) 

   

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах ii 

 
Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный  

номер по  

базовому 

(отраслевому)  
перечню 

14 

Предоставление государственных и муниципальных 
услуг по принципу «одного окна» 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

 Органы государственной власти и местного 

самоуправления, физические и юридические  

лица, иные   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 

услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги iii: 

 

 

Уника

льный 

номер 
реестр

овой 

запис
и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характери
зующий 

условия 

(формы) 
оказания 

муниицпа

льной 
услуги 

Показатель 

качества 
муниципально

й услуги 
Значение 

показателя 

качества 

муниципально

й услуги 

наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля 

единиц

а 
измере

ния по 

ОКЕИ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

наи

ме

нов
ани

е 

к

о
д 

20

20 

го
д  

20

21 

го
д  

20

22 

го
д  

(наи

мен
ова

ние 

пок

азат

еля) 

(на

им

ено
ван

ие 

пок

аза

тел

я) 

(на

им

ено
ван

ие 

пок

аза

тел

я) 

(на

им

ено
ван

ие 

пок

аза

тел

я) 

(на

им

ено
ван

ие 

пок

аза

тел

я) 

(оч

ер

ед
но

й 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

(1

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог

о 

пе

ри
од

а) 

(2

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог

о 

пе

ри
од

а) 

consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D6294C9A142DC196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM
consultantplus://offline/ref=C1513A748543A4D9245D374ED67EDF23D628489E1821C196AB41A5A1C660E53344EC2833226A4D6186075CBBD0N13FM


 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

14011

00190
00000

00007

101 

Инф

орм

иро
ван

ие, 

при
ем и 

выд

ача 
док

уме

нтов 
заяв

ител

я 
при 

пре

дост
авле

нии 

госу
дарс

твен

ных 
и 

мун

ици
паль

ных 

услу
г 

    

Бу

ма

жн
ая 

Эле

ктр

онн
ая 

Сре

днее 
врем

я 

ожи

дани

я 

Ми

нут

а 

  13 10 9 

Дол

я 

граж
дан 

Кан

ашс
кого 

райо

на 
испо

льзу

ющи
х 

меха

низ

м 

пред

оста
влен

ия 

госу
дарс

твен

ных 
услу

г в 

элек
трон

ной 

фор
ме  

Пр

оце

нт 

  95 97 
10

0 

            

Уро

вень 

удов

летв

орен
ност

и 

жит
елей 

Кан

ашк
ого 

райо

на 
каче

ство

м 
пред

оста

влен

ия 

госу

дарс
твен

ных 

и 
мун

ици

паль
ных 

услу

г  

Пр
оце

нт 

  95 99 
10

0 

 

 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) __________ 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

У

н

и
ка

ль

н
ы

й 

н
о

м

ер 
ре

ес

тр

о

в
о

й 

за
п

и

с
и 

Показатель, 

характеризую
щий 

содержание 

муниципально
й услуги 

Показат
ель, 

характе

ризующ
ий 

условия 

(формы

) 

оказани

я 
муници

пальной 

услуги 

Показатель 

объема 
муниципаль

ной услуги 

Значение 

Среднегодо

вой размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

на

им

ен
ов

ан

ие 

по

ка

зат
ел

я 

едини

ца 

измер

ения 
по 

ОКЕИ 

показателя 

объема 

муниципал
ьной услуги 

__

__

__
_ 

__

__

__
_ 

__

__

__
_ 

__

__

__
_ 

__

__

__
_ 

на

и

м
ен

ов

ан
ие 

к
о

д 

2
0

2

0 
го

д 

(о
ч

е

р

е

д

н
о

й 

ф
и

н

а
н

с

о
в

ы
й 

го

д) 

2

0

2
1 

г

о
д 

(

1
-

й 

г

о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

д
а

) 

2

0

2
2 

г

о
д 

(

2
-

й 

г

о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

д
а

) 

2
0

2

0 
го

д 

(о
ч

е

р

е

д

н
о

й 

ф
и

н

а
н

с

о
в

ы
й 

го

д) 

2

0

2
1 

г

о
д 

(

1
-

й 

г

о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

д
а

) 

2

0

2
2

г

о
д 

(

2
-

й 

г

о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

д
а

) 

(на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля) 

(н

аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

(н

аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

(н

аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

(н

аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

  

Ин

фо

рм
ир

ов

ан
ие, 

пр

ие
м 

и 

вы
да

ча 

до

ку

ме

нт
ов 

зая

ви
те

ля 

пр
и 

пр

ед
ос

тав

ле
ни

и 

гос

уд

ар

ств
ен

ны

    

Бу

ма

ж
на

я 

эл

ек
тр

он

на
я 

                  

Ко

ли
че

ст

во 
ус

лу

г 

пр

ед

ос
та

вл

яе
мы

х в 

М
Ф

Ц 

по 
пр

ин

ци
пу 

«о

дн

ог

о 

ок
на

» 

У

сл
уг

а 

У

с

л
у

г

а 

1
3

5

0
0 

1
4

5

0
0 

1
5

6

0
0 

Б

ес
п

л

ат
н

о 

Б

е

с
п

л

а
т

н

о 

б

е

с
п

л

а
т

н

о 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          15 

х и 

му

ни
ци

па

ль
ны

х 

ус
лу

г 

                              

 

 
 

 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) __________ 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, 

тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги 
 

 Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления»; 

 Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 Постановление Правительства Российской Федерации от 27 

сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между 

многофункциональными центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления»;  

 Постановление Правительства Российской Федерации от 22 
декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

 Постановление Правительства РФ от 18 марта 2015 г. № 250 «Об 

утверждении требований к составлению и выдаче заявителям 
документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание 

электронных документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг по 
результатам предоставления государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные услуги, и 

органами, предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче 
заявителям на основании информации из информационных систем 

органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, в том числе с 
использованием информационно-технологической и 

коммуникационной инфраструктуры, документов, включая 

составление на бумажном носителе и заверение выписок из 
указанных информационных систем»; 

 - Распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 

30.09.2008 года № 297 «О мерах по повышению качества       

государственных (муниципальных) услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных 

(муниципальных) услуг»; 

 -     Регламент работы автономного учреждения 

«Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг» муниципального 

образования Канашский района Чувашской Республики, 

утвержденный приказом АУ «МФЦ»  04 февраля  2013 г. №  1; 

 - Устав АУ «МФЦ» Канашского района. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей 

муниципальной услуги: 

 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Официальный сайт по 
размещению 

информации о 

государственных и 
муниципальных 

учреждениях 

(w.w.w.bus.gov.ru) 

Муниципальное 
задание и отчет об 

исполнении 

муниципального 
задания 

В установленные сроки 

Сайт администрации 

Канашского района 

Чувашской Республики 

Информация об 

учреждении, график 

работы и адрес 
учреждения 

Обновление по мере 

изменении информации 

Баннер МФЦ на 

официальном сайте 
администрации 

Канашского района 

Чувашской Республики  

Вся информация об 

учреждении, перечень 
предоставляемых 

услуг, новости, 

муниципальное задание 
и отчет об исполнении 

муниципального 

задания  

По мере необходимости 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах iv 

 

Раздел 1 
 

1. Наименование работы Уникальный 

номер по 
базовому 

(отраслевому)  

перечню 

 

 

 

2. Категории потребителей работы 

 

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы v: 

 

 
 

 

Ун

ика
льн

ый 

но
ме

р 

рее
стр

ово

й 
зап

иси 

Показатель, 

характеризующий 
содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель

, 
характериз

ующий 

условия 
(формы) 

выполнени

я работы 
(по 

справочник

ам) 

Показатель 
качества 

работы 
Значение 

показателя 

качества 
работы 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

единиц
а 

измере
ния по 
ОКЕИ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

наи
мен

ова

ние 

к

о
д 

20_
_ 

год  

20

__ 

го
д  

20

__ 

го
д  

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(оч

ере
дн

ой 

фи
нан

сов

ый 
год

) 

(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

          
              

              

 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) ___________ 



 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                             «14»  января  2020 г.          16 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Ун

ика
льн

ый 

но
ме

р 

рее
стр

ово

й 
зап

иси 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель

, 
характериз

ующий 

условия 

(формы) 

выполнени

я работы 
(по 

справочник

ам) 

Показатель 

объема работы 

Значение 

показателя 

объема работы 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

единиц
а 

измерен

ия по 
ОКЕИ 

___

___ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

___
___

_ 

наи
мен

ова

ние 

к

о
д 

20_
_ 

год  

20

__ 

го
д  

20

__ 

го
д  

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

(оч

ере
дн

ой 

фи
нан

сов

ый 
год

) 

(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог

о 

пе

ри
од

а) 

(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог

о 

пе

ри
од

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            
            

            

                        

 
 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 

работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) ____________ 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании vi 

 
1.Основания для досрочного прекращения выполнения 

муниципальное задания 
  

- выявление существенных отклонений от показателей, определенных в 

настоящем задании, по итогам текущего мониторинга; 
- исключение государственных и муниципальных услуг, оказываемых МФЦ  

из реестра государственных и муниципальных услуг; 

- отсутствие спроса на государственные и муниципальные услуги в течение 
не менее чем одного года; 

- реорганизация или ликвидация учреждения; 

- иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой 
необходимость оказания муниципальных услуг, не устранимую в 

краткосрочной перспективе; 

 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 

выполнением) муниципального задания: нет  

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность органы исполнительной 
власти Чувашской 

Республики, 

осуществляющие 
контроль за 

выполнением 

муниципального 
задания 

1 2 3 

1. Документальная 

проверка 

-в соответствии с 

планом, графиком 
проведения выездных 

проверок, но не реже 1 

раза в 2 года 
- по мере 

необходимости (в 

случае поступлений 
обоснованных жалоб 

потребителей, 

требований 
правоохранительных 

сектор экономики 

администрации 
Канашского района 

органов) 
 

2. Камеральная 

проверка отчетности 

По мере поступления 

отчетности о 
выполнении 

муниципального 

задания 

сектор экономики, 

финансовый отдел 
администрации 

Канашского района 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального 

задания   

 Предварительный отчет 1 раз в год в декабре, отчет 1 раз в год  
___________________________________________________________________

_____________________________________________ 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  

 ежеквартально (нарастающим итогом) до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом 
___________________________________________________________________

_____________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
Достоверность, своевременность 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, vii 

нет 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и на содержание 
имущества учреждения составляют: 

На 2020 год –3000 тыс. рублей 

 

                                                 
i

 
 Номер муниципального задания присваивается в информационной 

системе Министерства финансов Российской Федерации. 
ii Формируется при установлении муниципального задания на 

оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к оказанию мунципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из 

муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
iii Заполняется при установлении показателей, характеризующих 

качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  

Канашского района Чувашской Республики. 
iv Формируется при установлении муниципального задания на 

оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с 

указанием порядкового номера раздела. 
v Заполняется при установлении показателей, характеризующих 

качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Канашского 
района Чувашской Республики. 

vi Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
vii В числе иных показателей может быть указано допустимое 

(возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах 

которого оно считается выполненным, при принятии органом 

исполнительной власти Канашского района Чувашской Республики, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

бюджетных или автономных учреждений Канашского района  Чувашской 

Республики, либо главным распорядителем средств бюджета Канашского 
района  Чувашской Республики, в ведении которого находятся казенные 

учреждения Канашского района Чувашской Республики, решения об 

установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения 
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в 

процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального 
задания, не заполняются. 

 

 
 


